
                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 
  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

  C. F. 91017140483 - C. M. FIIC81000B 
  Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 

 PEO: fiic81000b@istruzione.it PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it  
 Tel. 0571/577811 - Sito Web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

All’Albo online  
Al Sito Web  

Al DSGA ATTI  
 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
(PNRR) Progetto: “Didattica 4.0: la scuola diventa un laboratorio digitale” finanziato dall’Unione 
Europea Next Generation EU, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale - D.M. n. 66 del 12 aprile 2023. 
TITOLO DEL PROGETTO: “Didattica 4.0: la scuola diventa un laboratorio digitale” 
CODICE PROGETTIO: M4C1I2.1-2023-1222-1302 
CUP: J14D23006780006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative;  
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021;  
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023);  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, m. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’Istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
 
 





 
 

                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 
  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

  C. F. 91017140483 - C. M. FIIC81000B 
  Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 

 PEO: fiic81000b@istruzione.it PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it  
 Tel. 0571/577811 - Sito Web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 

________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2024, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto il 
07/02/2024 con delibera n. 26; 
VISTA la delibera autorizzativa del Progetto” per il PNRR Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) da parte del Collegio dei Docenti n. 40 del 13/02/2024; 
VISTA la delibera di Nomina “Gruppo di Progetto” per il PNRR Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) del Collegio dei Docenti n. 41 del 13/02/2024; 
VISTA la delibera autorizzativa del Progetto” per il PNRR Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) da parte del  Consiglio di Istituto n. 30 del 07/02/2024;  
VISTA la delibera di assunzione a bilancio progetto PNRR “Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali ” di cui al DM 66/202” del Consiglio di Istituto n. 31 del 07/02/2024 
VISTO il Progetto presentato dall’Istituto Comprensivo di Capraia e Limite sulla piattaforma Futura PNRR e 
inoltrato in data 27/02/2024  con codice inoltro 42982.0, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti 
dal PNRR, Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023); Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-1302; CUP: J14D23006780006;  
VISTO l’accordo di concessione Prot. n. 37719 del 11/03/2024; 
RICHIAMATO Il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PIANO NAZINALE DI RIPRESA E 
RESLIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico” (DM 66/2023, prot. n. 1992 del 05/03/2024; 
VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 – Codice dei Contratti pubblici; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 

DECRETA 
 
di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione di tutti 
gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 
 
 

Titolo Progetto Codice Progetto Codice Cup Tipo Progetto Totale 
autorizzato 

“Didattica 4.0: la 
scuola diventa 
un laboratorio 
digitale” 

 

 
M4C1I2.1-2023-

1222-1302 

 
 

J14D23006780006 

 
Formazione del personale 

scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 

 
 

€ 37.316,36 

 
 



 
 
 

 
                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 

  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 
  C. F. 91017140483 - C. M. FIIC81000B 

  Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 
 PEO: fiic81000b@istruzione.it PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it  

 Tel. 0571/577811 - Sito Web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
• di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 15 del D. Lgs. 36/2023. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 
operazioni del progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  
• di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 
gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del 
provvedimento finale;  
• di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 
www.iccapraiaelimite.edu.it  sezione PNRR D.M. 66/2023. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Manuel Salvaggio 


		2024-03-26T09:19:29+0000
	Ministero Istruzione e Merito
	MANUEL SALVAGGIO




